

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成23年2月10日
【事業年度】	第35期（自平成21年4月1日至平成22年3月31日）
【会社名】	株式会社ソフィアホールディングス
【英訳名】	SOPHIA HOLDINGS CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 村田 篤紀
【本店の所在の場所】	東京都新宿区新宿三丁目1番24号
【電話番号】	03(5368)8883(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役 吉永 正紀
【最寄りの連絡場所】	東京都新宿区新宿三丁目1番24号
【電話番号】	03(5368)8883(代表)
【事務連絡者氏名】	取締役 吉永 正紀
【縦覧に供する場所】	株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成22年6月25日に提出いたしました第35期(自平成21年4月1日至平成22年3月31日)の有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、金融商品取引法第24条の2第1項の規定に基づき、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、連結財務諸表及び財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはXBRLの修正を行いましたので、併せて修正後のXBRLデータ一式(表示情報ファイルを含む。)を提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

- (1) 連結経営指標等
- (2) 提出会社の経営指標等

第2 事業の状況

1 業績等の概要

- (1) 業績
- 7 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析
 - (1) 貸借対照表の分析
 - (2) 損益計算書の分析

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

- (1) 連結財務諸表
 - 連結貸借対照表
 - 連結損益計算書
 - 連結株主資本等変動計算書
 - 連結キャッシュフロー計算書

注記事項

- (連結株主資本等変動計算書関係)
- (ストック・オプション等関係)
- (税効果会計関係)
- (1株当たり情報)

(2) その他

2 財務諸表等

- (1) 財務諸表
 - 貸借対照表
 - 損益計算書
 - 株主資本等変動計算書

注記事項

- (税効果会計関係)
- (1株当たり情報)

3【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次 決算年月	第31期 平成18年3月	第32期 平成19年3月	第33期 平成20年3月	第34期 平成21年3月	第35期 平成22年3月
売上高 (千円)	2,971,388	4,405,884	5,696,218	4,319,123	2,545,976
経常利益又は経常損失() (千円)	307,629	240,230	368,474	439,859	41,736
当期純利益又は当期純損失() (千円)	112,843	330,871	461,874	852,410	<u>415,715</u>
純資産額 (千円)	3,032,494	2,672,373	3,138,061	2,156,178	1,774,685
総資産額 (千円)	4,053,304	4,418,167	5,419,437	4,272,527	3,331,518
1株当たり純資産額 (円)	147.12	129.48	150.07	102.51	<u>83.65</u>
1株当たり当期純利益金額又は当期純損失金額() (円)	5.48	16.05	22.41	41.37	<u>20.57</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	5.38	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	74.8	60.4	57.1	48.5	<u>50.7</u>
自己資本利益率 (%)	3.8	11.6	16.0	33.0	<u>22.1</u>
株価収益率 (倍)	65.15	-	7.81	-	-
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	269,031	138,122	808,599	552,262	649,670
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	278,305	113,017	212,284	286,643	813,978
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,626	525,908	138,756	14,344	96,438
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	890,128	1,164,896	1,899,967	1,075,405	1,141,731
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人)	158 (16)	171 (9)	184 (8)	165 (10)	61 (2)

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第32期、第34期及び第35期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

3. 第33期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

4. 第32期、第34期及び第35期の株価収益率は、当期純損失であるため記載しておりません。

5. 第32期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

(訂正後)

回次 決算年月	第31期 平成18年3月	第32期 平成19年3月	第33期 平成20年3月	第34期 平成21年3月	第35期 平成22年3月
売上高 (千円)	2,971,388	4,405,884	5,696,218	4,319,123	2,545,976
経常利益又は経常損失 (千円)	307,629	240,230	368,474	439,859	41,736
当期純利益又は当期純損失 (千円)	112,843	330,871	461,874	852,410	<u>372,573</u>
純資産額 (千円)	3,032,494	2,672,373	3,138,061	2,156,178	1,774,685
総資産額 (千円)	4,053,304	4,418,167	5,419,437	4,272,527	3,331,518
1株当たり純資産額 (円)	147.12	129.48	150.07	102.51	<u>85.78</u>
1株当たり当期純利益金額又は当期純損失金額 (円)	5.48	16.05	22.41	41.37	<u>18.43</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	5.38	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	74.8	60.4	57.1	48.5	<u>52.0</u>
自己資本利益率 (%)	3.8	11.6	16.0	33.0	<u>19.6</u>
株価収益率 (倍)	65.15	-	7.81	-	-
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	269,031	138,122	808,599	552,262	649,670
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	278,305	113,017	212,284	286,643	813,978
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,626	525,908	138,756	14,344	96,438
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	890,128	1,164,896	1,899,967	1,075,405	1,141,731
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人)	158 (16)	171 (9)	184 (8)	165 (10)	61 (2)

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第32期、第34期及び第35期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

3. 第33期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

4. 第32期、第34期及び第35期の株価収益率は、当期純損失であるため記載しておりません。

5. 第32期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

(2) 提出会社の経営指標等

(訂正前)

回次 決算年月	第31期 平成18年3月	第32期 平成19年3月	第33期 平成20年3月	第34期 平成21年3月	第35期 平成22年3月
売上高 (千円)	2,126,109	2,032,787	260,400	391,654	33,904
経常利益又は経常損失() (千円)	81,818	236,314	52,924	122,634	161,711
当期純利益又は当期純損失() (千円)	19,255	656,976	121,922	366,697	<u>548,277</u>
資本金 (千円)	2,108,000	2,108,000	2,108,000	2,108,000	2,108,000
発行済株式総数 (千株)	20,693	20,693	20,693	20,693	20,693
純資産額 (千円)	2,876,172	2,189,947	2,373,252	1,877,082	1,364,567
総資産額 (千円)	3,768,790	2,961,950	2,617,525	2,381,929	1,994,919
1株当たり純資産額 (円)	139.54	106.08	112.96	88.71	<u>63.36</u>
1株当たり配当額 (うち1株当たり中間配当額) (円)	- (-)	- (-)	- (-)	5.00 (5.00)	- (-)
1株当たり当期純利益金額又は当期純損失金額 (円)	0.93	31.87	5.92	17.80	<u>27.13</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	76.3	73.8	89.0	75.3	<u>64.2</u>
自己資本利益率 (%)	-	-	5.4	17.8	<u>35.7</u>
株価収益率 (倍)	-	-	29.56	-	-
配当性向 (%)	-	-	-	-	-
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人)	120 (15)	95 (7)	10 (0)	9 (1)	9 (1)

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第31期、第32期、第34期及び第35期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。

3. 第33期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

4. 第31期、第32期、第34期及び第35期の株価収益率は、当期純損失であるため記載しておりません。

5. 第34期の配当性向については、1株当たり当期純損失金額であるため記載しておりません。

6. 平成19年4月1日に持株会社体制に移行したことにより、第33期より売上高が減少しております。

7. 第32期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

(訂正後)

回次 決算年月	第31期 平成18年3月	第32期 平成19年3月	第33期 平成20年3月	第34期 平成21年3月	第35期 平成22年3月
売上高 (千円)	2,126,109	2,032,787	260,400	391,654	33,904
経常利益又は経常損失() (千円)	81,818	236,314	52,924	122,634	161,711
当期純利益又は当期純損失() (千円)	19,255	656,976	121,922	366,697	<u>505,135</u>
資本金 (千円)	2,108,000	2,108,000	2,108,000	2,108,000	2,108,000
発行済株式総数 (千株)	20,693	20,693	20,693	20,693	20,693
純資産額 (千円)	2,876,172	2,189,947	2,373,252	1,877,082	1,364,567
総資産額 (千円)	3,768,790	2,961,950	2,617,525	2,381,929	1,994,919
1株当たり純資産額 (円)	139.54	106.08	112.96	88.71	<u>65.49</u>
1株当たり配当額 (うち1株当たり中間配当額) (円)	- (-)	- (-)	- (-)	5.00 (5.00)	- (-)
1株当たり当期純利益金額又は当期純損失金額 (円)	0.93	31.87	5.92	17.80	<u>24.99</u>
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額 (円)	-	-	-	-	-
自己資本比率 (%)	76.3	73.8	89.0	75.3	<u>66.4</u>
自己資本利益率 (%)	-	-	5.4	17.8	<u>32.4</u>
株価収益率 (倍)	-	-	29.56	-	-
配当性向 (%)	-	-	-	-	-
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (人)	120 (15)	95 (7)	10 (0)	9 (1)	9 (1)

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 第31期、第32期、第34期及び第35期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。

3. 第33期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

4. 第31期、第32期、第34期及び第35期の株価収益率は、当期純損失であるため記載しておりません。

5. 第34期の配当性向については、1株当たり当期純損失金額であるため記載しておりません。

6. 平成19年4月1日に持株会社体制に移行したことにより、第33期より売上高が減少しております。

7. 第32期より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。

第2【事業の状況】

1【事業等の概要】

(1)業績

(訂正前)

当連結会計年度におけるわが国経済は、政府による緊急経済対策の効果や対外経済環境の回復により持ち直しつつあるものの、本格的な企業業績の回復には至っておらず、依然として先行き不透明感が残っております。

こうした状況下、2010年以降回復の兆しが出てきているものの、各社の設備投資に対する姿勢は依然として慎重で、先送りや凍結などの受注環境も大変厳しい状況が続きました。このような事業環境の中、当社グループとしましては、インターネット関連事業を中心としたソフィア総合研究所株式会社及びSOPHIA ASIA-PACIFIC, LIMITED、情報システム関連事業を中心とした株式会社ソフィアモバイル、平成22年2月1日に設立したソフィアデジタル株式会社の4社により各事業ドメインでの業容拡大を目指して積極的な活動を行いました。

近年、IT業界は、設備投資の抑制による各社のIT投資削減が顕著にあらわれ、事業環境が厳しいまま推移しております。しかしながらその一方で、セキュリティ対策や内部統制の強化といったリスクマネジメントシステムへの期待は依然として大きいものと考えられます。こうした状況下で、当社グループは、より魅力のあるサービスや商品を提供することをかけ、営業の拡販活動や既存顧客に対するサービス拡大に注力いたしました。

これらの結果、当連結会計年度の業績としましては、売上高が2,545百万円（前期比41.1%減）となりました。損益面におきましては、営業利益12百万円（前期は営業損失369百万円）、経常損失41百万円、（前期は経常損失439百万円）、当期純損失415百万円（前期は当期純損失852百万円）となりました。

（省略）

(訂正後)

当連結会計年度におけるわが国経済は、政府による緊急経済対策の効果や対外経済環境の回復により持ち直しつつあるものの、本格的な企業業績の回復には至っておらず、依然として先行き不透明感が残っております。

こうした状況下、2010年以降回復の兆しが出てきているものの、各社の設備投資に対する姿勢は依然として慎重で、先送りや凍結などの受注環境も大変厳しい状況が続きました。このような事業環境の中、当社グループとしましては、インターネット関連事業を中心としたソフィア総合研究所株式会社及びSOPHIA ASIA-PACIFIC, LIMITED、情報システム関連事業を中心とした株式会社ソフィアモバイル、平成22年2月1日に設立したソフィアデジタル株式会社の4社により各事業ドメインでの業容拡大を目指して積極的な活動を行いました。

近年、IT業界は、設備投資の抑制による各社のIT投資削減が顕著にあらわれ、事業環境が厳しいまま推移しております。しかしながらその一方で、セキュリティ対策や内部統制の強化といったリスクマネジメントシステムへの期待は依然として大きいものと考えられます。こうした状況下で、当社グループは、より魅力のあるサービスや商品を提供することをかけ、営業の拡販活動や既存顧客に対するサービス拡大に注力いたしました。

これらの結果、当連結会計年度の業績としましては、売上高が2,545百万円（前期比41.1%減）となりました。損益面におきましては、営業利益12百万円（前期は営業損失369百万円）、経常損失41百万円、（前期は経常損失439百万円）、当期純損失372百万円（前期は当期純損失852百万円）となりました。

7【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 貸借対照表の分析

(訂正前)

資産の部

当連結会計年度末における流動資産は前連結会計年度末に比べて1,039百万円減少しました。主な減少項目は、受取手形及び売掛金（906百万円減少）及び商品及び製品（105百万円減少）です。

当連結会計年度末における固定資産は前連結会計年度末に比べて98百万円増加しました。主な増減項目は、子会社の売却による建物及び構築物（227百万円減少）、土地（301百万円減少）及び投資有価証券（263百万円減少）の減少と、有形固定資産その他（91百万円増加）及び営業保証金（850百万円増加）の取得です。

負債の部

当連結会計年度末における流動負債は前連結会計年度末に比べて159百万円減少しました。主な増減項目は、買掛金及び支払手形（420百万円減少）と、短期借入金（200百万円増加）及び預り金（66百万円増加）です。

当連結会計年度末における固定負債は前連結会計年度末に比べて400百万円減少しました。主な増減項目は、長期借入金（100百万円減少）、退職給付引当金（182百万円減少）及び社債の償還（100百万円減少）です。

純資産の部

当連結会計年度末における利益剰余金は前連結会計年度末に比べて415百万円減少しました。これは、当期純損失415百万円が主な要因です。

(訂正後)

資産の部

当連結会計年度末における流動資産は前連結会計年度末に比べて1,039百万円減少しました。主な減少項目は、受取手形及び売掛金（906百万円減少）及び商品及び製品（105百万円減少）です。

当連結会計年度末における固定資産は前連結会計年度末に比べて98百万円増加しました。主な増減項目は、子会社の売却による建物及び構築物（227百万円減少）、土地（301百万円減少）及び投資有価証券（263百万円減少）の減少と、有形固定資産その他（91百万円増加）及び営業保証金（850百万円増加）の取得です。

負債の部

当連結会計年度末における流動負債は前連結会計年度末に比べて159百万円減少しました。主な増減項目は、買掛金及び支払手形（420百万円減少）と、短期借入金（200百万円増加）及び預り金（66百万円増加）です。

当連結会計年度末における固定負債は前連結会計年度末に比べて400百万円減少しました。主な増減項目は、長期借入金（100百万円減少）、退職給付引当金（182百万円減少）及び社債の償還（100百万円減少）です。

純資産の部

当連結会計年度末における利益剰余金は前連結会計年度末に比べて372百万円減少しました。これは、当期純損失372百万円が主な要因です。

(2) 損益計算書の分析

(訂正前)

売上高

当連結会計年度における売上高は前連結会計年度に比べて1,773百万円減少しました。事業の種類別セグメント別に見ますと、子会社売却によりデザインオートメーション事業が1,474百万円減少、情報システム事業は253百万円減少、インターネット関連事業は44百万円減少という内訳になります。

売上原価

当連結会計年度における売上原価は前連結会計年度に比べて1,216百万円減少しました。前連結会計年度の売上原価率は71.1%、当連結会計年度は72.8%でした。

販売費及び一般管理費

当連結会計年度における販売費及び一般管理費は前連結会計年度に比べて939百万円減少しました。主な減少項目は、子会社売却によるものです。

営業外収益及び営業外費用

当連結会計年度における営業外収益は前連結会計年度に比べて3百万円減少しました。主な減少項目は、保有株式の受取配当金（1百万円減少）及び受取利息（0.7百万円減少）によるものです。

当連結会計年度における営業外費用は前連結会計年度に比べて19百万円減少しました。主な減少項目は、持分法投資損失（19百万円減少）によるものです。

特別利益及び特別損失

当連結会計年度における特別利益は26百万円ですが、その主な内訳は投資有価証券売却益19百万円によるものです。

当連結会計年度における特別損失は347百万円ですが、その主な内訳は貸倒引当金繰入額121百万円及び持分法投資損失119百万円によるものです。

(訂正後)

売上高

当連結会計年度における売上高は前連結会計年度に比べて1,773百万円減少しました。事業の種類別セグメント別に見ますと、子会社売却によりデザインオートメーション事業が1,474百万円減少、情報システム事業は253百万円減少、インターネット関連事業は44百万円減少という内訳になります。

売上原価

当連結会計年度における売上原価は前連結会計年度に比べて1,216百万円減少しました。前連結会計年度の売上原価率は71.1%、当連結会計年度は72.8%でした。

販売費及び一般管理費

当連結会計年度における販売費及び一般管理費は前連結会計年度に比べて939百万円減少しました。主な減少項目は、子会社売却によるものです。

営業外収益及び営業外費用

当連結会計年度における営業外収益は前連結会計年度に比べて3百万円減少しました。主な減少項目は、保有株式の受取配当金（1百万円減少）及び受取利息（0.7百万円減少）によるものです。

当連結会計年度における営業外費用は前連結会計年度に比べて19百万円減少しました。主な減少項目は、持分法投資損失（19百万円減少）によるものです。

特別利益及び特別損失

当連結会計年度における特別利益は70百万円ですが、その主な内訳は新株予約権戻入益43百万円によるものです。

当連結会計年度における特別損失は347百万円ですが、その主な内訳は貸倒引当金繰入額121百万円及び持分法投資損失119百万円によるものです。

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,059,396	1,097,281
受取手形及び売掛金	1,367,998	461,617
有価証券	16,009	44,450
商品及び製品	133,774	28,036
仕掛品	104,816	85,400
原材料及び貯蔵品	42,178	-
未収還付法人税等	80,349	-
繰延税金資産	44,115	30,625
その他	111,285	126,891
貸倒引当金	47,978	2,328
流動資産合計	2,911,945	1,871,973
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,080,987	97,201
減価償却累計額	² 828,852	² 81,779
建物及び構築物(純額)	252,135	15,421
機械装置及び運搬具	21,195	-
減価償却累計額	² 21,195	-
機械装置及び運搬具(純額)	-	-
土地	335,913	34,197
リース資産	75,543	97,558
減価償却累計額	10,297	28,052
リース資産(純額)	65,245	69,506
その他	400,263	120,264
減価償却累計額	384,652	13,498
その他(純額)	15,611	106,766
有形固定資産合計	668,906	225,892
無形固定資産		
ソフトウェア	65,218	79,230
リース資産	84,622	63,864
無形固定資産合計	149,840	143,095
投資その他の資産		
投資有価証券	¹ 430,308	¹ 166,577
長期貸付金	14,065	-
破産更生債権等	-	120,742
敷金及び保証金	-	877,914
その他	152,245	3,441
貸倒引当金	54,785	78,119
投資その他の資産合計	541,834	1,090,556
固定資産合計	1,360,581	1,459,544
資産合計	4,272,527	3,331,518

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	591,677	171,058
短期借入金	3,200,000	3,400,000
1年内返済予定の長期借入金	100,000	100,000
1年内償還予定の社債	160,000	100,000
リース債務	36,220	46,785
未払法人税等	19,278	42,753
預り金	-	202,468
賞与引当金	55,000	-
製品保証引当金	1,000	-
その他	234,306	174,999
流動負債合計	1,397,483	1,238,064
固定負債		
社債	240,000	140,000
長期借入金	175,000	75,000
リース債務	114,046	91,733
退職給付引当金	182,370	-
その他	7,447	12,034
固定負債合計	718,865	318,768
負債合計	2,116,348	1,556,832
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,108,000	2,108,000
資本剰余金	250,397	250,397
利益剰余金	190,637	606,352
自己株式	60,794	61,001
株主資本合計	2,106,966	1,691,043
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	34,739	1,230
為替換算調整勘定	-	1,540
評価・換算差額等合計	34,739	310
新株予約権	83,952	83,952
純資産合計	2,156,178	1,774,685
負債純資産合計	4,272,527	3,331,518

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,059,396	1,097,281
受取手形及び売掛金	1,367,998	461,617
有価証券	16,009	44,450
商品及び製品	133,774	28,036
仕掛品	104,816	85,400
原材料及び貯蔵品	42,178	-
未収還付法人税等	80,349	-
繰延税金資産	44,115	30,625
その他	111,285	126,891
貸倒引当金	47,978	2,328
流動資産合計	2,911,945	1,871,973
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,080,987	97,201
減価償却累計額	² 828,852	² 81,779
建物及び構築物(純額)	252,135	15,421
機械装置及び運搬具	21,195	-
減価償却累計額	² 21,195	-
機械装置及び運搬具(純額)	-	-
土地	335,913	34,197
リース資産	75,543	97,558
減価償却累計額	10,297	28,052
リース資産(純額)	65,245	69,506
その他	400,263	120,264
減価償却累計額	384,652	13,498
その他(純額)	15,611	106,766
有形固定資産合計	668,906	225,892
無形固定資産		
ソフトウェア	65,218	79,230
リース資産	84,622	63,864
無形固定資産合計	149,840	143,095
投資その他の資産		
投資有価証券	1,430,308	1,166,577
長期貸付金	14,065	-
破産更生債権等	-	120,742
敷金及び保証金	-	877,914
その他	152,245	3,441
貸倒引当金	54,785	78,119
投資その他の資産合計	541,834	1,090,556
固定資産合計	1,360,581	1,459,544
資産合計	4,272,527	3,331,518

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	591,677	171,058
短期借入金	3,200,000	3,400,000
1年内返済予定の長期借入金	100,000	100,000
1年内償還予定の社債	160,000	100,000
リース債務	36,220	46,785
未払法人税等	19,278	42,753
預り金	-	202,468
賞与引当金	55,000	-
製品保証引当金	1,000	-
その他	234,306	174,999
流動負債合計	1,397,483	1,238,064
固定負債		
社債	240,000	140,000
長期借入金	175,000	75,000
リース債務	114,046	91,733
退職給付引当金	182,370	-
その他	7,447	12,034
固定負債合計	718,865	318,768
負債合計	2,116,348	1,556,832
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,108,000	2,108,000
資本剰余金	250,397	250,397
利益剰余金	190,637	563,210
自己株式	60,794	61,001
株主資本合計	2,106,966	1,734,185
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	34,739	1,230
為替換算調整勘定	-	1,540
評価・換算差額等合計	34,739	310
新株予約権	83,952	40,810
純資産合計	2,156,178	1,774,685
負債純資産合計	4,272,527	3,331,518

【連結損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
売上高	4,319,123	2,545,976
売上原価	1 3,069,113	1 1,852,558
売上総利益	1,250,010	693,417
販売費及び一般管理費	2,3 1,619,721	2 680,690
営業利益又は営業損失()	369,711	12,727
営業外収益		
受取利息	2,367	1,655
受取配当金	2,390	524
未請求債務整理益	1,850	-
還付加算金	-	1,526
その他	1,410	818
営業外収益合計	8,018	4,524
営業外費用		
支払利息	16,024	16,460
持分法による投資損失	53,518	33,880
控除対象外消費税等	-	6,106
その他	8,624	2,541
営業外費用合計	78,167	58,989
経常損失()	439,859	41,736
特別利益		
投資有価証券売却益	1,721	19,765
保険解約返戻金	3,472	840
貸倒引当金戻入額	3,300	6,375
持分変動利益	8,447	-
特別利益合計	16,941	26,981
特別損失		
投資有価証券評価損	136,087	40,445
投資有価証券売却損	-	33,114
固定資産除却損	4 603	4 8,263
貸倒引当金繰入額	-	121,223
減損損失	5 144,016	-
和解金	2,500	10,531
損害賠償金	-	1,089
事務所移転費用	-	13,138
持分法による投資損益	-	6 119,204
特別損失合計	283,207	347,010
税金等調整前当期純損失()	706,125	361,765
法人税、住民税及び事業税	7,612	40,459
法人税等調整額	138,672	13,490
法人税等合計	146,284	53,949
当期純損失()	852,410	415,715

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
売上高	4,319,123	2,545,976
売上原価	¹ 3,069,113	¹ 1,852,558
売上総利益	1,250,010	693,417
販売費及び一般管理費	^{2,3} 1,619,721	² 680,690
営業利益又は営業損失()	369,711	12,727
営業外収益		
受取利息	2,367	1,655
受取配当金	2,390	524
未請求債務整理益	1,850	-
還付加算金	-	1,526
その他	1,410	818
営業外収益合計	8,018	4,524
営業外費用		
支払利息	16,024	16,460
持分法による投資損失	53,518	33,880
控除対象外消費税等	-	6,106
その他	8,624	2,541
営業外費用合計	78,167	58,989
経常損失()	439,859	41,736
特別利益		
投資有価証券売却益	1,721	19,765
保険解約返戻金	3,472	840
貸倒引当金戻入額	3,300	6,375
持分変動利益	8,447	-
新株予約権戻入益	-	43,142
特別利益合計	16,941	70,123
特別損失		
投資有価証券評価損	136,087	40,445
投資有価証券売却損	-	33,114
固定資産除却損	⁴ 603	⁴ 8,263
貸倒引当金繰入額	-	121,223
減損損失	⁵ 144,016	-
和解金	2,500	10,531
損害賠償金	-	1,089
事務所移転費用	-	13,138
持分法による投資損益	-	⁶ 119,204
特別損失合計	283,207	347,010
税金等調整前当期純損失()	706,125	318,623
法人税、住民税及び事業税	7,612	40,459
法人税等調整額	138,672	13,490
法人税等合計	146,284	53,949
当期純損失()	852,410	372,573

【連結株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	2,108,000	2,108,000
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	2,108,000	2,108,000
資本剰余金		
前期末残高	804,706	250,397
当期変動額		
資本準備金の取崩	554,309	-
当期変動額合計	554,309	-
当期末残高	250,397	250,397
利益剰余金		
前期末残高	210,500	190,637
当期変動額		
欠損填補	554,309	-
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	852,410	415,715
当期変動額合計	401,137	415,715
当期末残高	190,637	606,352
自己株式		
前期末残高	19,277	60,794
当期変動額		
自己株式の取得	41,516	207
当期変動額合計	41,516	207
当期末残高	60,794	61,001
株主資本合計		
前期末残高	3,103,928	2,106,966
当期変動額		
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	852,410	415,715
自己株式の取得	41,516	207
当期変動額合計	996,962	415,922
当期末残高	2,106,966	1,691,043

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	11,341	34,739
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	23,398	35,969
当期変動額合計	23,398	35,969
当期末残高	34,739	1,230
為替換算調整勘定		
前期末残高	-	-
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	-	1,540
当期変動額合計	-	1,540
当期末残高	-	1,540
評価・換算差額等合計		
前期末残高	11,341	34,739
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	23,398	34,429
当期変動額合計	23,398	34,429
当期末残高	34,739	310
新株予約権		
前期末残高	45,474	83,952
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	38,478	-
当期変動額合計	38,478	-
当期末残高	83,952	83,952
純資産合計		
前期末残高	3,138,061	2,156,178
当期変動額		
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失（ ）	852,410	415,715
自己株式の取得	41,516	207
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	15,080	34,429
当期変動額合計	981,882	381,493
当期末残高	2,156,178	1,774,685

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	2,108,000	2,108,000
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	2,108,000	2,108,000
資本剰余金		
前期末残高	804,706	250,397
当期変動額		
資本準備金の取崩	554,309	-
当期変動額合計	554,309	-
当期末残高	250,397	250,397
利益剰余金		
前期末残高	210,500	190,637
当期変動額		
欠損填補	554,309	-
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	852,410	372,573
当期変動額合計	401,137	372,573
当期末残高	190,637	563,210
自己株式		
前期末残高	19,277	60,794
当期変動額		
自己株式の取得	41,516	207
当期変動額合計	41,516	207
当期末残高	60,794	61,001
株主資本合計		
前期末残高	3,103,928	2,106,966
当期変動額		
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	852,410	372,573
自己株式の取得	41,516	207
当期変動額合計	996,962	372,780
当期末残高	2,106,966	1,734,185

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	11,341	34,739
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	23,398	35,969
当期変動額合計	23,398	35,969
当期末残高	34,739	1,230
為替換算調整勘定		
前期末残高	-	-
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	-	1,540
当期変動額合計	-	1,540
当期末残高	-	1,540
評価・換算差額等合計		
前期末残高	11,341	34,739
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	23,398	34,429
当期変動額合計	23,398	34,429
当期末残高	34,739	310
新株予約権		
前期末残高	45,474	83,952
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	38,478	43,142
当期変動額合計	38,478	43,142
当期末残高	83,952	40,810
純資産合計		
前期末残高	3,138,061	2,156,178
当期変動額		
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失（　）	852,410	372,573
自己株式の取得	41,516	207
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	15,080	8,713
当期変動額合計	981,882	381,493
当期末残高	2,156,178	1,774,685

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失()	706,125	361,765
減価償却費	69,904	74,252
減損損失	144,016	-
退職給付引当金の増減額(は減少)	4,277	-
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	2,600	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	47,035	14,365
受取利息及び受取配当金	5,338	2,179
支払利息	16,024	16,460
投資有価証券評価損益(は益)	136,087	40,445
投資有価証券売却損益(は益)	1,721	13,349
持分法による投資損益(は益)	53,518	153,085
持分変動損益(は益)	8,447	-
有形固定資産除却損	603	8,263
和解金	-	10,531
売上債権の増減額(は増加)	329,807	175,594
たな卸資産の増減額(は増加)	2,770	74,594
前渡金の増減額(は増加)	11,105	12,368
営業保証金の増減額(は増加)	-	850,000
その他の資産の増減額(は増加)	31,967	9,199
仕入債務の増減額(は減少)	486,965	66,482
未払費用の増減額(は減少)	5,497	1,855
未払金の増減額(は減少)	27,469	14,131
預り金の増減額(は減少)	44,302	70,334
新株予約権の増加額	38,478	-
その他の負債の増減額(は減少)	42,266	65,050
小計	382,285	679,443
利息及び配当金の受取額	5,338	2,179
利息の支払額	17,357	17,306
法人税等の支払額	157,957	23,660
法人税等の還付額	-	79,090
和解金の支払額	-	10,531
営業活動によるキャッシュ・フロー	552,262	649,670

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	354,968	-
投資有価証券の売却による収入	172,245	143,006
有形固定資産の取得による支出	9,247	9,579
有形固定資産の売却による収入	-	529,077
無形固定資産の取得による支出	49,220	52,350
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	-	319,573
貸付けによる支出	-	350
貸付金の回収による収入	1,933	214
関係会株式の取得による支出	47,385	10,000
敷金の差入による支出	-	27,872
敷金の回収による収入	-	51,257
投資活動によるキャッシュ・フロー	286,643	813,978
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	100,000	200,000
リース債務の返済による支出	21,862	40,867
長期借入れによる収入	300,000	-
長期借入金の返済による支出	25,000	100,000
社債の償還による支出	196,000	160,000
自己株式の取得による支出	41,516	207
セール・アンド・リースバック取引による収入	-	4,903
配当金の支払額	101,277	266
財務活動によるキャッシュ・フロー	14,344	96,438
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	1,543
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	824,561	66,325
現金及び現金同等物の期首残高	1,899,967	1,075,405
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,107,405	1,141,731

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失()	706,125	318,623
減価償却費	69,904	74,252
減損損失	144,016	-
退職給付引当金の増減額(は減少)	4,277	-
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	2,600	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	47,035	14,365
受取利息及び受取配当金	5,338	2,179
支払利息	16,024	16,460
投資有価証券評価損益(は益)	136,087	40,445
投資有価証券売却損益(は益)	1,721	13,349
持分法による投資損益(は益)	53,518	153,085
持分変動損益(は益)	8,447	-
有形固定資産除却損	603	8,263
和解金	-	10,531
売上債権の増減額(は増加)	329,807	175,594
たな卸資産の増減額(は増加)	2,770	74,594
前渡金の増減額(は増加)	11,105	12,368
営業保証金の増減額(は増加)	-	850,000
その他の資産の増減額(は増加)	31,967	9,199
仕入債務の増減額(は減少)	486,965	66,482
未払費用の増減額(は減少)	5,497	1,855
未払金の増減額(は減少)	27,469	14,131
預り金の増減額(は減少)	44,302	70,334
新株予約権の増加額	38,478	-
新株予約権戻入益	-	43,142
その他の負債の増減額(は減少)	42,266	65,050
小計	382,285	679,443
利息及び配当金の受取額	5,338	2,179
利息の支払額	17,357	17,306
法人税等の支払額	157,957	23,660
法人税等の還付額	-	79,090
和解金の支払額	-	10,531
営業活動によるキャッシュ・フロー	552,262	649,670

	前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	354,968	-
投資有価証券の売却による収入	172,245	143,006
有形固定資産の取得による支出	9,247	9,579
有形固定資産の売却による収入	-	529,077
無形固定資産の取得による支出	49,220	52,350
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	-	319,573
貸付けによる支出	-	350
貸付金の回収による収入	1,933	214
関係会株式の取得による支出	47,385	10,000
敷金の差入による支出	-	27,872
敷金の回収による収入	-	51,257
投資活動によるキャッシュ・フロー	286,643	813,978
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（は減少）	100,000	200,000
リース債務の返済による支出	21,862	40,867
長期借入れによる収入	300,000	-
長期借入金の返済による支出	25,000	100,000
社債の償還による支出	196,000	160,000
自己株式の取得による支出	41,516	207
セール・アンド・リースバック取引による収入	-	4,903
配当金の支払額	101,277	266
財務活動によるキャッシュ・フロー	14,344	96,438
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	1,543
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	824,561	66,325
現金及び現金同等物の期首残高	1,899,967	1,075,405
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,107,405	1,141,731

【注記事項】

(連結株主資本等変動計算書関係)

(訂正前)

前連結会計年度(自平成20年4月1日至平成21年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	前連結会計年度末 株式数(株)	当連結会計年度増 加株式数(株)	当連結会計年度減 少株式数(株)	当連結会計年度末 株式数(株)
発行済株式				
普通株式	20,693,000	-	-	20,693,000
自己株式				
普通株式	85,293	393,600	-	478,893

(注) 自己株式の数の増加393,600株は、取締役会決議による自己株式の取得による増加391,000株、単元未満株式の買取りによる増加2,600株であります。

2. 新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分	新株予約権の内訳	新株予約権の 目的となる 株式の種 類	新株予約権の目的となる株式の数(千株)				当連結会計 年度末残高 (千円)
			前連結会計 年度末	当連結会計 年度増加	当連結会計 年度減少	当連結会計 年度末	
提出会社	平成19年ストック・オプションとしての新株予約権	-	-	-	-	-	83,952
合計		-	-	-	-	-	83,952

3. 配当に関する事項

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成20年7月14日 取締役会	普通株式	103	5	平成20年7月31日	平成20年9月19日

当連結会計年度(自平成21年4月1日至平成22年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	前連結会計年度末 株式数(株)	当連結会計年度増 加株式数(株)	当連結会計年度減 少株式数(株)	当連結会計年度末 株式数(株)
発行済株式				
普通株式	20,693,000	-	-	20,693,000
自己株式				
普通株式	478,893	2,100	-	480,993

(注) 自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによる増加分であります。

2. 新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分	新株予約権の内訳	新株予約権の 目的となる 株式の種 類	新株予約権の目的となる株式の数(千株)				当連結会計 年度末残高 (千円)
			前連結会計 年度末	当連結会計 年度増加	当連結会計 年度減少	当連結会計 年度末	
提出会社	平成19年ストック・オプションとしての新株予約権	-	-	-	-	-	83,952
合計		-	-	-	-	-	83,952

(訂正後)

前連結会計年度(自平成20年4月1日至平成21年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	前連結会計年度末 株式数(株)	当連結会計年度増 加株式数(株)	当連結会計年度減 少株式数(株)	当連結会計年度末 株式数(株)
発行済株式				
普通株式	20,693,000	-	-	20,693,000
自己株式				
普通株式	85,293	393,600	-	478,893

(注) 自己株式の数の増加393,600株は、取締役会決議による自己株式の取得による増加391,000株、単元未満株式の買取りによる増加2,600株であります。

2. 新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分	新株予約権の内訳	新株予約権 の目的とな る株式の種 類	新株予約権の目的となる株式の数(千株)				当連結会計 年度末残高 (千円)
			前連結会計 年度末	当連結会計 年度増加	当連結会計 年度減少	当連結会計 年度末	
提出会社	平成19年ストック・オプションとしての新株予約権	-	-	-	-	-	83,952
	合計	-	-	-	-	-	83,952

3. 配当に関する事項

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり配当額 (円)	基準日	効力発生日
平成20年7月14日 取締役会	普通株式	103	5	平成20年7月31日	平成20年9月19日

当連結会計年度(自平成21年4月1日至平成22年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

	前連結会計年度末 株式数(株)	当連結会計年度増 加株式数(株)	当連結会計年度減 少株式数(株)	当連結会計年度末 株式数(株)
発行済株式				
普通株式	20,693,000	-	-	20,693,000
自己株式				
普通株式	478,893	2,100	-	480,993

(注) 自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによる増加分であります。

2. 新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分	新株予約権の内訳	新株予約権 の目的とな る株式の種 類	新株予約権の目的となる株式の数(千株)				当連結会計 年度末残高 (千円)
			前連結会計 年度末	当連結会計 年度増加	当連結会計 年度減少	当連結会計 年度末	
提出会社	平成19年ストック・オプションとしての新株予約権	-	-	-	-	-	40,810
	合計	-	-	-	-	-	40,810

(ストック・オプション等関係)

(訂正前)

(省略)

当連結会計年度(自平成21年4月1日至平成22年3月31日)

1. スtock・オプションに係る当連結会計年度における費用計上額及び科目名

該当事項はありません。

2. スtock・オプションの内容、規模及びその変動状況

(1) スtock・オプションの内容

	平成16年 ストック・オプション	平成17年 ストック・オプション	平成19年 ストック・オプション
付与対象者の区分及び数	当社取締役 5名 当社従業員 18名	子会社取締役 3名 子会社従業員 1名	当社取締役 5名 当社従業員 41名 子会社取締役 3名 子会社従業員 14名
ストック・オプション数(注)	普通株式 866,000株	普通株式 364,000株	普通株式 792,000株
付与日	平成16年7月15日	平成17年3月2日	平成19年3月29日
権利確定条件	付与日(平成16年7月15日)以降、権利確定日(平成18年6月30日)まで継続して勤務していること。	付与日(平成17年3月2日)以降、権利確定日(平成19年3月2日)まで継続して勤務していること。	付与日(平成19年3月29日)以降、権利確定日(平成21年2月22日)まで継続して勤務していること。
対象勤務期間	2年間(自平成16年7月1日至平成18年6月30日)	2年間(自平成17年3月3日至平成19年3月2日)	2年間(自平成19年2月23日至平成21年2月22日)
権利行使期間	権利確定後8年以内。	同左	同左

(注) 株式数に換算して記載しております。

(2) ストック・オプションの規模及びその変動状況

当連結会計年度において存在したストック・オプションを対象とし、ストック・オプションの数については、株式数に換算して記載しております。

ストック・オプションの数

	平成16年 ストック・オプション	平成17年 ストック・オプション	平成19年 ストック・オプション
権利確定前 (株)			
前連結会計年度末	-	-	-
付与	-	-	-
失効	-	-	-
権利確定	-	-	-
未確定残	-	-	-
権利確定後 (株)			
前連結会計年度末	381,000	363,000	792,000
権利確定	-	-	-
権利行使	-	-	-
失効	-	1,000	407,000
未行使残	381,000	362,000	385,000

単価情報

	平成16年 ストック・オプション	平成17年 ストック・オプション	平成19年 ストック・オプション
権利行使価格 (円)	262	244	213
行使時平均株価 (円)	-	-	-
公正な評価単価(付与日) (円)	-	-	106

3. ストック・オプションの権利確定数の見積り方法

基本的には、将来の失効数の合理的な見積りは困難であるため、実績の失効数のみ反映させる方法を採用しております。

(訂正後)

(省略)

当連結会計年度(自平成21年4月1日至平成22年3月31日)

1.ストック・オプションに係る当連結会計年度における費用計上額及び科目名

該当事項はありません。

2.権利不行使による失効により利益として計上した金額

新株予約権戻入益 43,142千円

3.ストック・オプションの内容、規模及びその変動状況

(1)ストック・オプションの内容

	平成16年 ストック・オプション	平成17年 ストック・オプション	平成19年 ストック・オプション
付与対象者の区分及び数	当社取締役 5名 当社従業員 18名	子会社取締役 3名 子会社従業員 1名	当社取締役 5名 当社従業員 41名 子会社取締役 3名 子会社従業員 14名
ストック・オプション数(注)	普通株式 866,000株	普通株式 364,000株	普通株式 792,000株
付与日	平成16年7月15日	平成17年3月2日	平成19年3月29日
権利確定条件	付与日(平成16年7月15日)以降、権利確定日(平成18年6月30日)まで継続して勤務していること。	付与日(平成17年3月2日)以降、権利確定日(平成19年3月2日)まで継続して勤務していること。	付与日(平成19年3月29日)以降、権利確定日(平成21年2月22日)まで継続して勤務していること。
対象勤務期間	2年間(自平成16年7月1日至平成18年6月30日)	2年間(自平成17年3月3日至平成19年3月2日)	2年間(自平成19年2月23日至平成21年2月22日)
権利行使期間	権利確定後8年以内。	同左	同左

(注)株式数に換算して記載しております。

(2) ストック・オプションの規模及びその変動状況

当連結会計年度において存在したストック・オプションを対象とし、ストック・オプションの数については、株式数に換算して記載しております。

ストック・オプションの数

	平成16年 ストック・オプション	平成17年 ストック・オプション	平成19年 ストック・オプション
権利確定前 (株)			
前連結会計年度末	-	-	-
付与	-	-	-
失効	-	-	-
権利確定	-	-	-
未確定残	-	-	-
権利確定後 (株)			
前連結会計年度末	381,000	363,000	792,000
権利確定	-	-	-
権利行使	-	-	-
失効	-	1,000	407,000
未行使残	381,000	362,000	385,000

単価情報

	平成16年 ストック・オプション	平成17年 ストック・オプション	平成19年 ストック・オプション
権利行使価格 (円)	262	244	213
行使時平均株価 (円)	-	-	-
公正な評価単価(付与日) (円)	-	-	106

4. ストック・オプションの権利確定数の見積り方法

基本的には、将来の失効数の合理的な見積りは困難であるため、実績の失効数のみ反映させる方法を採用しております。

(税効果会計関係)

(訂正前)

前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)																																																										
<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な内訳</p> <p>繰延税金資産 (単位: 千円)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>たな卸資産評価損否認</td><td style="text-align: right;">69,452</td></tr> <tr><td>貸倒引当金否認</td><td style="text-align: right;">35,904</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入限度超過額</td><td style="text-align: right;">22,764</td></tr> <tr><td>退職給付引当金繰入限度超過額</td><td style="text-align: right;">75,483</td></tr> <tr><td>減価償却超過額</td><td style="text-align: right;">25,171</td></tr> <tr><td>投資有価証券評価損否認</td><td style="text-align: right;">40,060</td></tr> <tr><td>未確定給与</td><td style="text-align: right;">34,160</td></tr> <tr><td>(ストックオプション)</td><td></td></tr> <tr><td>関係会社株式評価減</td><td style="text-align: right;">122,813</td></tr> <tr><td>固定資産減損損失</td><td style="text-align: right;">170,765</td></tr> <tr><td>繰越欠損金</td><td style="text-align: right;">163,991</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">9,736</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金資産小計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">770,303</td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td style="text-align: right;">726,187</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金資産合計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">44,115</td></tr> </table> <p>連結貸借対照表計上額は以下のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>流動資産 - 繰延税金資産</td><td style="text-align: right;">44,115</td></tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異原因</p> <p>税金等調整前当期純損失のため、注記を省略しております。</p>	たな卸資産評価損否認	69,452	貸倒引当金否認	35,904	賞与引当金繰入限度超過額	22,764	退職給付引当金繰入限度超過額	75,483	減価償却超過額	25,171	投資有価証券評価損否認	40,060	未確定給与	34,160	(ストックオプション)		関係会社株式評価減	122,813	固定資産減損損失	170,765	繰越欠損金	163,991	その他	9,736	繰延税金資産小計	770,303	評価性引当額	726,187	繰延税金資産合計	44,115	流動資産 - 繰延税金資産	44,115	<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な内訳</p> <p>繰延税金資産 (単位: 千円)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>たな卸資産評価損否認</td><td style="text-align: right;">1,037</td></tr> <tr><td>貸倒引当金否認</td><td style="text-align: right;">19,598</td></tr> <tr><td>減価償却超過額</td><td style="text-align: right;">10,819</td></tr> <tr><td>投資有価証券評価損否認</td><td style="text-align: right;">57,053</td></tr> <tr><td>未確定給与</td><td style="text-align: right;">34,151</td></tr> <tr><td>(ストックオプション)</td><td></td></tr> <tr><td>固定資産減損損失</td><td style="text-align: right;">47,431</td></tr> <tr><td>繰越欠損金</td><td style="text-align: right;">279,165</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">3,342</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金資産小計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">452,600</td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td style="text-align: right;">421,975</td></tr> <tr><td style="border-top: 1px solid black;">繰延税金資産合計</td><td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">30,625</td></tr> </table> <p>連結貸借対照表計上額は以下のとおりであります。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>流動資産 - 繰延税金資産</td><td style="text-align: right;">30,625</td></tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異原因</p> <p>税金等調整前当期純損失のため、注記を省略しております。</p>	たな卸資産評価損否認	1,037	貸倒引当金否認	19,598	減価償却超過額	10,819	投資有価証券評価損否認	57,053	未確定給与	34,151	(ストックオプション)		固定資産減損損失	47,431	繰越欠損金	279,165	その他	3,342	繰延税金資産小計	452,600	評価性引当額	421,975	繰延税金資産合計	30,625	流動資産 - 繰延税金資産	30,625
たな卸資産評価損否認	69,452																																																										
貸倒引当金否認	35,904																																																										
賞与引当金繰入限度超過額	22,764																																																										
退職給付引当金繰入限度超過額	75,483																																																										
減価償却超過額	25,171																																																										
投資有価証券評価損否認	40,060																																																										
未確定給与	34,160																																																										
(ストックオプション)																																																											
関係会社株式評価減	122,813																																																										
固定資産減損損失	170,765																																																										
繰越欠損金	163,991																																																										
その他	9,736																																																										
繰延税金資産小計	770,303																																																										
評価性引当額	726,187																																																										
繰延税金資産合計	44,115																																																										
流動資産 - 繰延税金資産	44,115																																																										
たな卸資産評価損否認	1,037																																																										
貸倒引当金否認	19,598																																																										
減価償却超過額	10,819																																																										
投資有価証券評価損否認	57,053																																																										
未確定給与	34,151																																																										
(ストックオプション)																																																											
固定資産減損損失	47,431																																																										
繰越欠損金	279,165																																																										
その他	3,342																																																										
繰延税金資産小計	452,600																																																										
評価性引当額	421,975																																																										
繰延税金資産合計	30,625																																																										
流動資産 - 繰延税金資産	30,625																																																										

(訂正後)

前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)																																																										
<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な内訳</p> <p>繰延税金資産 (単位:千円)</p> <table> <tr><td>たな卸資産評価損否認</td><td style="text-align: right;">69,452</td></tr> <tr><td>貸倒引当金否認</td><td style="text-align: right;">35,904</td></tr> <tr><td>賞与引当金繰入限度超過額</td><td style="text-align: right;">22,764</td></tr> <tr><td>退職給付引当金繰入限度超過額</td><td style="text-align: right;">75,483</td></tr> <tr><td>減価償却超過額</td><td style="text-align: right;">25,171</td></tr> <tr><td>投資有価証券評価損否認</td><td style="text-align: right;">40,060</td></tr> <tr><td>未確定給与</td><td style="text-align: right;">34,160</td></tr> <tr><td>(ストックオプション)</td><td></td></tr> <tr><td>関係会社株式評価減</td><td style="text-align: right;">122,813</td></tr> <tr><td>固定資産減損損失</td><td style="text-align: right;">170,765</td></tr> <tr><td>繰越欠損金</td><td style="text-align: right;">163,991</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">9,736</td></tr> <tr><td>繰延税金資産小計</td><td style="text-align: right;">770,303</td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td style="text-align: right;">726,187</td></tr> <tr><td>繰延税金資産合計</td><td style="text-align: right;">44,115</td></tr> </table> <p>連結貸借対照表計上額は以下のとおりであります。</p> <table> <tr><td>流動資産 - 繰延税金資産</td><td style="text-align: right;">44,115</td></tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異原因</p> <p>税金等調整前当期純損失のため、注記を省略しておりません。</p>	たな卸資産評価損否認	69,452	貸倒引当金否認	35,904	賞与引当金繰入限度超過額	22,764	退職給付引当金繰入限度超過額	75,483	減価償却超過額	25,171	投資有価証券評価損否認	40,060	未確定給与	34,160	(ストックオプション)		関係会社株式評価減	122,813	固定資産減損損失	170,765	繰越欠損金	163,991	その他	9,736	繰延税金資産小計	770,303	評価性引当額	726,187	繰延税金資産合計	44,115	流動資産 - 繰延税金資産	44,115	<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な内訳</p> <p>繰延税金資産 (単位:千円)</p> <table> <tr><td>たな卸資産評価損否認</td><td style="text-align: right;">1,037</td></tr> <tr><td>貸倒引当金否認</td><td style="text-align: right;">19,598</td></tr> <tr><td>減価償却超過額</td><td style="text-align: right;">10,819</td></tr> <tr><td>投資有価証券評価損否認</td><td style="text-align: right;">57,053</td></tr> <tr><td>未確定給与</td><td style="text-align: right;">16,601</td></tr> <tr><td>(ストックオプション)</td><td></td></tr> <tr><td>固定資産減損損失</td><td style="text-align: right;">47,431</td></tr> <tr><td>繰越欠損金</td><td style="text-align: right;">279,165</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">3,342</td></tr> <tr><td>繰延税金資産小計</td><td style="text-align: right;">435,050</td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td style="text-align: right;">404,425</td></tr> <tr><td>繰延税金資産合計</td><td style="text-align: right;">30,625</td></tr> </table> <p>連結貸借対照表計上額は以下のとおりであります。</p> <table> <tr><td>流動資産 - 繰延税金資産</td><td style="text-align: right;">30,625</td></tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異原因</p> <p>税金等調整前当期純損失のため、注記を省略しておりません。</p>	たな卸資産評価損否認	1,037	貸倒引当金否認	19,598	減価償却超過額	10,819	投資有価証券評価損否認	57,053	未確定給与	16,601	(ストックオプション)		固定資産減損損失	47,431	繰越欠損金	279,165	その他	3,342	繰延税金資産小計	435,050	評価性引当額	404,425	繰延税金資産合計	30,625	流動資産 - 繰延税金資産	30,625
たな卸資産評価損否認	69,452																																																										
貸倒引当金否認	35,904																																																										
賞与引当金繰入限度超過額	22,764																																																										
退職給付引当金繰入限度超過額	75,483																																																										
減価償却超過額	25,171																																																										
投資有価証券評価損否認	40,060																																																										
未確定給与	34,160																																																										
(ストックオプション)																																																											
関係会社株式評価減	122,813																																																										
固定資産減損損失	170,765																																																										
繰越欠損金	163,991																																																										
その他	9,736																																																										
繰延税金資産小計	770,303																																																										
評価性引当額	726,187																																																										
繰延税金資産合計	44,115																																																										
流動資産 - 繰延税金資産	44,115																																																										
たな卸資産評価損否認	1,037																																																										
貸倒引当金否認	19,598																																																										
減価償却超過額	10,819																																																										
投資有価証券評価損否認	57,053																																																										
未確定給与	16,601																																																										
(ストックオプション)																																																											
固定資産減損損失	47,431																																																										
繰越欠損金	279,165																																																										
その他	3,342																																																										
繰延税金資産小計	435,050																																																										
評価性引当額	404,425																																																										
繰延税金資産合計	30,625																																																										
流動資産 - 繰延税金資産	30,625																																																										

(1株当たり情報)

(訂正前)

前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	
1株当たり純資産額	102.51円	1株当たり純資産額	83.65円
1株当たり当期純損失金額	41.37円	1株当たり当期純損失金額	20.57円
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載していません。		なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載していません。	

(注) 1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
当期純損失() (千円)	852,410	415,715
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純損失() (千円)	852,410	415,715
期中平均株式数(千株)	20,604	20,212
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	平成16年6月28日定時株主総会決議新株予約権 普通株式 381千株 平成17年3月2日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 363千株 平成19年2月22日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 792千株	平成16年6月28日定時株主総会決議新株予約権 普通株式 381千株 平成17年3月2日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 362千株 平成19年2月22日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 385千株

(訂正後)

前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 102.51円	1株当たり純資産額 85.78円
1株当たり当期純損失金額 41.37円	1株当たり当期純損失金額 18.43円
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
当期純損失()(千円)	852,410	372,573
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純損失()(千円)	852,410	372,573
期中平均株式数(千株)	20,604	20,212
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	平成16年6月28日定時株主総会決議新株予約権 普通株式 381千株 平成17年3月2日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 363千株 平成19年2月22日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 792千株	平成16年6月28日定時株主総会決議新株予約権 普通株式 381千株 平成17年3月2日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 362千株 平成19年2月22日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 385千株

(2)【その他】

(訂正前)

当連結会計年度における四半期情報

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	自平成21年4月1日 至平成21年6月30日	自平成21年7月1日 至平成21年9月30日	自平成21年10月1日 至平成21年12月31日	自平成22年1月1日 至平成22年3月31日
売上高(千円)	660,029	621,153	666,524	598,269
税金等調整前四半期 純利益金額又は純損失金額 (千円)	<u>150,303</u>	90,257	<u>123,282</u>	2,079
四半期純利益金額又は純損 失金額(千円)	<u>187,071</u>	99,135	<u>135,872</u>	6,363
1株当たり四半期純利益金 額又は純損失金額(円)	<u>9.25</u>	4.90	<u>6.72</u>	0.31

(訂正後)

当連結会計年度における四半期情報

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	自平成21年4月1日 至平成21年6月30日	自平成21年7月1日 至平成21年9月30日	自平成21年10月1日 至平成21年12月31日	自平成22年1月1日 至平成22年3月31日
売上高(千円)	660,029	621,153	666,524	598,269
税金等調整前四半期 純利益金額又は純損失金額 (千円)	<u>125,499</u>	90,257	<u>104,944</u>	2,079
四半期純利益金額又は純損 失金額(千円)	<u>162,267</u>	99,135	<u>117,534</u>	6,363
1株当たり四半期純利益金 額又は純損失金額(円)	<u>8.03</u>	4.90	<u>5.81</u>	0.31

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	410,388	376,197
売掛金	860	430
有価証券	16,009	44,450
前払費用	7,691	5,413
関係会社短期貸付金(純額)	232,000	950,000
1年内回収予定の関係会社長期貸付金	32,500	12,899
未収入金	15,523	118,180
未収還付法人税等	66,699	-
繰延税金資産	-	14,773
その他	13	5
流動資産合計	781,687	1,522,349
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,050,311	96,521
減価償却累計額	³ 798,176	³ 81,099
建物(純額)	252,135	15,421
構築物	30,675	680
減価償却累計額	³ 30,675	³ 680
構築物(純額)	-	-
土地	335,913	34,197
リース資産	-	601
減価償却累計額	-	80
リース資産(純額)	-	521
有形固定資産合計	588,049	50,140
無形固定資産		
ソフトウェア	2,050	1,450
無形固定資産合計	2,050	1,450
投資その他の資産		
投資有価証券	104,233	16,962
関係会社株式	767,359	282,864
関係会社長期貸付金	87,291	93,280
敷金及び保証金	51,257	27,872
投資その他の資産合計	1,010,142	420,979
固定資産合計	1,600,241	472,570
資産合計	2,381,929	1,994,919

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	200,000	400,000
1年内返済予定の長期借入金	100,000	100,000
リース債務	-	108
未払金	19,798	24,719
未払費用	2,277	2,388
未払法人税等	2,549	3,282
預り金	892	860
その他	1,758	15,804
流動負債合計	327,276	547,163
固定負債		
長期借入金	175,000	75,000
リース債務	-	412
その他	2,570	7,775
固定負債合計	177,570	83,188
負債合計	504,846	630,352
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,108,000	2,108,000
資本剰余金		
資本準備金	250,397	250,397
資本剰余金合計	250,397	250,397
利益剰余金		
利益準備金	10,303	10,303
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	480,037	1,028,314
利益剰余金合計	469,733	1,018,011
自己株式	60,794	61,001
株主資本合計	1,827,870	1,279,385
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	34,739	1,230
評価・換算差額等合計	34,739	1,230
新株予約権	83,952	83,952
純資産合計	1,877,082	1,364,567
負債純資産合計	2,381,929	1,994,919

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	410,388	376,197
売掛金	860	430
有価証券	16,009	44,450
前払費用	7,691	5,413
関係会社短期貸付金(純額)	232,000	950,000
1年内回収予定の関係会社長期貸付金	32,500	12,899
未収入金	15,523	1,118,180
未収還付法人税等	66,699	-
繰延税金資産	-	14,773
その他	13	5
流動資産合計	781,687	1,522,349
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,050,311	96,521
減価償却累計額	³ 798,176	³ 81,099
建物(純額)	252,135	15,421
構築物	30,675	680
減価償却累計額	³ 30,675	³ 680
構築物(純額)	-	-
土地	335,913	34,197
リース資産	-	601
減価償却累計額	-	80
リース資産(純額)	-	521
有形固定資産合計	588,049	50,140
無形固定資産		
ソフトウェア	2,050	1,450
無形固定資産合計	2,050	1,450
投資その他の資産		
投資有価証券	104,233	16,962
関係会社株式	767,359	282,864
関係会社長期貸付金	87,291	93,280
敷金及び保証金	51,257	27,872
投資その他の資産合計	1,010,142	420,979
固定資産合計	1,600,241	472,570
資産合計	2,381,929	1,994,919

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	200,000	400,000
1年内返済予定の長期借入金	100,000	100,000
リース債務	-	108
未払金	19,798	24,719
未払費用	2,277	2,388
未払法人税等	2,549	3,282
預り金	892	860
その他	1,758	15,804
流動負債合計	327,276	547,163
固定負債		
長期借入金	175,000	75,000
リース債務	-	412
その他	2,570	7,775
固定負債合計	177,570	83,188
負債合計	504,846	630,352
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,108,000	2,108,000
資本剰余金		
資本準備金	250,397	250,397
資本剰余金合計	250,397	250,397
利益剰余金		
利益準備金	10,303	10,303
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	480,037	985,172
利益剰余金合計	469,733	974,869
自己株式	60,794	61,001
株主資本合計	1,827,870	1,322,527
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	34,739	1,230
評価・換算差額等合計	34,739	1,230
新株予約権	83,952	40,810
純資産合計	1,877,082	1,364,567
負債純資産合計	2,381,929	1,994,919

【損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
営業収益		
不動産賃貸収入	2 60,860	2 7,264
経営指導料	2 131,760	2 26,640
受取配当金	2 199,033	-
営業収益合計	391,654	33,904
営業費用		
不動産賃貸原価	15,663	1,059
一般管理費	1 254,266	1 201,495
営業費用合計	269,929	202,554
営業利益又は営業損失()	121,724	168,650
営業外収益		
受取利息	2 6,476	2 19,041
受取配当金	2,390	524
その他	304	856
営業外収益合計	9,171	20,423
営業外費用		
支払利息	4,684	7,285
支払手数料	2,832	-
控除対象外消費税等	-	6,199
その他	745	-
営業外費用合計	8,261	13,484
経常利益又は経常損失()	122,634	161,711
特別利益		
投資有価証券売却益	1,721	19,765
特別利益合計	1,721	19,765
特別損失		
固定資産除却損	-	8,123
投資有価証券評価損	337,955	179,320
投資有価証券売却損	-	15,614
事務所移転費用	-	13,138
債権放棄損	-	300,000
減損損失	3 144,016	-
特別損失合計	481,971	516,197
税引前当期純損失()	357,616	658,143
法人税、住民税及び事業税	2,101	95,092
法人税等調整額	11,182	14,773
法人税等合計	2 9,081	2 109,865
当期純損失()	366,697	548,277

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
営業収益		
不動産賃貸収入	2 60,860	2 7,264
経営指導料	2 131,760	2 26,640
受取配当金	2 199,033	-
営業収益合計	391,654	33,904
営業費用		
不動産賃貸原価	15,663	1,059
一般管理費	1 254,266	1 201,495
営業費用合計	269,929	202,554
営業利益又は営業損失()	121,724	168,650
営業外収益		
受取利息	2 6,476	2 19,041
受取配当金	2,390	524
その他	304	856
営業外収益合計	9,171	20,423
営業外費用		
支払利息	4,684	7,285
支払手数料	2,832	-
控除対象外消費税等	-	6,199
その他	745	-
営業外費用合計	8,261	13,484
経常利益又は経常損失()	122,634	161,711
特別利益		
投資有価証券売却益	1,721	19,765
新株予約権戻入益	-	43,142
特別利益合計	1,721	62,907
特別損失		
固定資産除却損	-	8,123
投資有価証券評価損	337,955	179,320
投資有価証券売却損	-	15,614
事務所移転費用	-	13,138
債権放棄損	-	300,000
減損損失	3 144,016	-
特別損失合計	481,971	516,197
税引前当期純損失()	357,616	615,001
法人税、住民税及び事業税	2,101	95,092
法人税等調整額	11,182	14,773
法人税等合計	2 9,081	2 109,865
当期純損失()	366,697	505,135

【株主資本等変動計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	2,108,000	2,108,000
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	2,108,000	2,108,000
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	804,706	250,397
当期変動額		
資本準備金の取崩	554,309	-
当期変動額合計	554,309	-
当期末残高	250,397	250,397
資本剰余金合計		
前期末残高	804,706	250,397
当期変動額		
資本準備金の取崩	554,309	-
当期変動額合計	554,309	-
当期末残高	250,397	250,397
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	-	10,303
当期変動額		
利益準備金の積立	10,303	-
当期変動額合計	10,303	-
当期末残高	10,303	10,303
その他利益剰余金		
前期末残高	554,309	480,037
当期変動額		
欠損填補	554,309	-
利益準備金の積立	10,303	-
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	366,697	548,277
当期変動額合計	74,272	548,277
当期末残高	480,037	1,028,314
利益剰余金合計		
前期末残高	554,309	469,733
当期変動額		
欠損填補	554,309	-
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	366,697	548,277
当期変動額合計	84,576	548,277
当期末残高	469,733	1,018,011

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
自己株式		
前期末残高	19,277	60,794
当期変動額		
自己株式の取得	41,516	207
当期変動額合計	41,516	207
当期末残高	60,794	61,001
株主資本合計		
前期末残高	2,339,119	1,827,870
当期変動額		
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	366,697	548,277
自己株式の取得	41,516	207
当期変動額合計	511,249	548,484
当期末残高	1,827,870	1,279,385
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	11,341	34,739
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	23,398	35,969
当期変動額合計	23,398	35,969
当期末残高	34,739	1,230
評価・換算差額等合計		
前期末残高	11,341	34,739
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	23,398	35,969
当期変動額合計	23,398	35,969
当期末残高	34,739	1,230
新株予約権		
前期末残高	45,474	83,952
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	38,478	-
当期変動額合計	38,478	-
当期末残高	83,952	83,952
純資産合計		
前期末残高	2,373,252	1,877,082
当期変動額		
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	366,697	548,277
自己株式の取得	41,516	207
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	15,080	35,969
当期変動額合計	496,169	512,515
当期末残高	1,877,082	1,364,567

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
株主資本		
資本金		
前期末残高	2,108,000	2,108,000
当期変動額		
当期変動額合計	-	-
当期末残高	2,108,000	2,108,000
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	804,706	250,397
当期変動額		
資本準備金の取崩	554,309	-
当期変動額合計	554,309	-
当期末残高	250,397	250,397
資本剰余金合計		
前期末残高	804,706	250,397
当期変動額		
資本準備金の取崩	554,309	-
当期変動額合計	554,309	-
当期末残高	250,397	250,397
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	-	10,303
当期変動額		
利益準備金の積立	10,303	-
当期変動額合計	10,303	-
当期末残高	10,303	10,303
その他利益剰余金		
前期末残高	554,309	480,037
当期変動額		
欠損填補	554,309	-
利益準備金の積立	10,303	-
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	366,697	505,135
当期変動額合計	74,272	505,135
当期末残高	480,037	985,172
利益剰余金合計		
前期末残高	554,309	469,733
当期変動額		
欠損填補	554,309	-
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	366,697	505,135
当期変動額合計	84,576	505,135
当期末残高	469,733	974,869

	前事業年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日)	当事業年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月31日)
自己株式		
前期末残高	19,277	60,794
当期変動額		
自己株式の取得	41,516	207
当期変動額合計	41,516	207
当期末残高	60,794	61,001
株主資本合計		
前期末残高	2,339,119	1,827,870
当期変動額		
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	366,697	505,135
自己株式の取得	41,516	207
当期変動額合計	511,249	505,342
当期末残高	1,827,870	1,322,527
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	11,341	34,739
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	23,398	35,969
当期変動額合計	23,398	35,969
当期末残高	34,739	1,230
評価・換算差額等合計		
前期末残高	11,341	34,739
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	23,398	35,969
当期変動額合計	23,398	35,969
当期末残高	34,739	1,230
新株予約権		
前期末残高	45,474	83,952
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	38,478	43,142
当期変動額合計	38,478	43,142
当期末残高	83,952	40,810
純資産合計		
前期末残高	2,373,252	1,877,082
当期変動額		
剰余金の配当	103,036	-
当期純損失()	366,697	505,135
自己株式の取得	41,516	207
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	15,080	7,172
当期変動額合計	496,169	512,515
当期末残高	1,877,082	1,364,567

【注記事項】

(税効果会計関係)

(訂正前)

前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な内訳	1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な内訳
繰延税金資産 (単位:千円)	繰延税金資産 (単位:千円)
未確定給与(ストックオプション)	未確定給与(ストックオプション)
34,160	34,151
投資有価証券評価減	投資有価証券評価減
40,060	40,050
関係会社株式評価減	固定資産減損損失
122,813	47,431
固定資産減損損失	繰越欠損
162,256	278,798
繰越欠損	その他
35,974	13,148
その他	
27,010	
繰延税金資産小計	繰延税金資産小計
422,275	413,581
評価性引当額	評価性引当額
422,275	398,808
繰延税金資産合計	繰延税金資産合計
-	14,773
2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異原因	2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異原因
税引前当期純損失のため、注記を省略しております。	税引前当期純損失のため、注記を省略しております。

(訂正後)

前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な内訳	1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な内訳
繰延税金資産 (単位:千円)	繰延税金資産 (単位:千円)
未確定給与(ストックオプション)	未確定給与(ストックオプション)
34,160	16,601
投資有価証券評価減	投資有価証券評価減
40,060	40,050
関係会社株式評価減	固定資産減損損失
122,813	47,431
固定資産減損損失	繰越欠損
162,256	278,798
繰越欠損	その他
35,974	13,148
その他	
27,010	
繰延税金資産小計	繰延税金資産小計
422,275	396,030
評価性引当額	評価性引当額
422,275	381,257
繰延税金資産合計	繰延税金資産合計
-	14,773
2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異原因	2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異原因
税引前当期純損失のため、注記を省略しております。	税引前当期純損失のため、注記を省略しております。

(1株当たり情報)

(訂正前)

前事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 88.71円	1株当たり純資産額 63.36円
1株当たり当期純損失金額 17.80円	1株当たり当期純損失金額 27.13円
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載していません。

(注) 1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
当期純損失()(千円)	366,697	548,277
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純損失()(千円)	366,697	548,277
期中平均株式数(千株)	20,604	20,212
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	平成16年6月28日定時株主総会決議新株予約権 普通株式 381千株 平成17年3月2日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 363千株 平成19年2月22日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 792千株 これらの概要は、「第4提出会社の状況、1.株式等の状況、(2)新株予約権等の状況、(8)ストックオプション制度の内容」に記載のとおりであります。	平成16年6月28日定時株主総会決議新株予約権 普通株式 381千株 平成17年3月2日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 362千株 平成19年2月22日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 385千株 これらの概要は、「第4提出会社の状況、1.株式等の状況、(2)新株予約権等の状況、(8)ストックオプション制度の内容」に記載のとおりであります。

(訂正後)

前事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 88.71円	1株当たり純資産額 65.49円
1株当たり当期純損失金額 17.80円	1株当たり当期純損失金額 24.99円
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前事業年度 (自平成20年4月1日 至平成21年3月31日)	当事業年度 (自平成21年4月1日 至平成22年3月31日)
当期純損失()(千円)	366,697	505,135
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純損失()(千円)	366,697	505,135
期中平均株式数(千株)	20,604	20,212
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	平成16年6月28日定時株主総会決議新株予約権 普通株式 381千株 平成17年3月2日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 363千株 平成19年2月22日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 792千株 これらの概要は、「第4提出会社の状況、1.株式等の状況、(2)新株予約権等の状況、(8)ストックオプション制度の内容」に記載のとおりであります。	平成16年6月28日定時株主総会決議新株予約権 普通株式 381千株 平成17年3月2日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 362千株 平成19年2月22日臨時株主総会決議新株予約権 普通株式 385千株 これらの概要は、「第4提出会社の状況、1.株式等の状況、(2)新株予約権等の状況、(8)ストックオプション制度の内容」に記載のとおりであります。